
CIG: CUP:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

RICHIAMATO il decreto n. 2 del 24/04/2024 Prot. n. 0002719/2024 adottato dal Presidente di questo Ente
con il quale sono state attribuite allo scrivente funzionario le funzioni dirigenziali dell’Area Amministrativa,
Finanziaria e del Personale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3°
comma e 109, 2°comma, del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

ATTESO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa
nonché responsabile del procedimento ha verificato che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di
interesse ai sensi dell'art. 6 della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, co. 9, lettera e), Legge n. 190/2012;

VISTI:

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss. mm. ii.;

− lo Statuto Comunitario;

− il vigente Regolamento Comunitario di Contabilità;

− il vigente Regolamento sull’ Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

− il vigente Regolamento dei controlli interni;

− la delibera di Consiglio Comunitario n. 3 del 02/05/2024 di approvazione del Documento Unico di

Programmazione 2024 - 2026;

− la delibera di Consiglio Comunitario n. 4 del 02/05/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024 -

2026;

COMUNITA'MONTANA
"VALLODI DIANO"

84034 PADULA (SA) - Loc. Vascella

COPIA

SERVIZIO RAGIONERIA E PERSONALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 438 del 16/10/2024 Reg. N. 76 del 16/10/2024

OGGETTO Conferimento incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n.
165/2001 - Selezione di un coordinatore del Distretto Territoriale e Diffuso del
Commercio “Area Interna Vallo di Diano”. VALUTAZIONECANDIDATI AMMESSI
E INVITO AL COLLOQUIO INDIVIDUALE



− la delibera di Consiglio Comunitario n. 9 del 10/10/2024 di approvazione del Rendiconto di gestione

esercizio finanziario 2023;

DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D. Lgs. n.

267/2000 e ss. mm. ii. nella redazione del presente provvedimento;

PREMESSO che:

- la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n. 884 del 02/10/2023 provvedeva al

riconoscimento e iscrizione del Distretto Diffuso del Commercio (DDC) denominato "Distretto

Territoriale Diffuso del Commercio Area Interna Vallo di Diano" con capofila Comunità Montana “Vallo

di Diano” nell'elenco regionale di cui al comma 2, dell'art. 3 del Disciplinare attuativo approvato con

DGR n. 387 del 2021;

- con propria determinazione n. 35 del 09/05/2024 (Reg. Gen. n. 180 del 09/05/2024) veniva approvato

“Avviso per la selezione di un coordinatore del Distretto Territoriale e Diffuso del Commercio “Area

Interna Vallo di Diano” mediante il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6,

del D. Lgs. n. 165/2001;

- con propria determinazione n. 67 del 05/09/2024 (Reg. Gen. n. 430 del 16/10/2024) veniva approvato

l’elenco delle candidature ammesse a partecipare alla menzionata procedura;

- con propria determinazione n. 75 del 16/10/2024 (Reg. Gen. n. 431 del 16/10/2024) si nominava la

Commissione di valutazione delle candidature per la selezione di un coordinatore del distretto

territoriale e diffuso del commercio “Area Interna Vallo di Diano” mediante il conferimento di un

incarico di lavoro autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’avviso pubblico relativo alla procedura di selezione di un coordinatore del distretto territoriale e
diffuso del commercio “Area Interna Vallo di Diano” mediante il conferimento di un incarico di lavoro
autonomo ex art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;

DATO ATTO che il menzionato avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul portale unico del
reclutamento disponibile all’indirizzo www.inpa.gov.it, ai sensi dell’art. 35-ter del D. Lgs. n. 165/2001 recante

“Portale unico del reclutamento”, inserito dall’art. 2 del D.L. n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 79/2022, nonché all’Albo Pretorio e sul sito web istituzionale della Comunità Montana Vallo di Diano
nella Sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”;

ESPERITA l’istruttoria di competenza ai fini della valutazione delle candidature pervenute relative all’avviso
pubblico innanzi richiamato ed acquisito agli atti il verbale n. 1 del 16/10/2024 della Commissione di
valutazione con relativo allegato;

DATO ATTO che si è cercato di garantire la massima partecipazione procedendo alla esclusione delle sole
domande carenti dei requisiti di cui all’art. 5 del menzionato avviso pubblico;

VISTO l’art. 4, comma 9, del menzionato avviso pubblico, in cui si dispone che “…sono invitati al colloquio di
cui alla Fase B) un numero di professionisti pari a cinque volte il numero delle posizioni richieste (una) … può
essere superato tale limite solo nel caso di professionisti partecipanti che abbiano conseguito parità di
punteggio nella valutazione dei titoli.”;

RITENUTO di dover procedere alla convocazione dei candidati ammessi al colloquio individuale finalizzato
ad accertare il possesso della professionalità e dell’esperienza corrispondente al profilo richiesto;

http://www.inpa.gov.it


DATOATTO che la rinuncia e/o l’assenza ingiustificata nella data e nell’ora stabilita per il colloquio comporta
l’esclusione dalla procedura come previsto da avviso pubblico all’art. 4, comma 9,

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nella premessa narrativa e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

al fine di costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di:

1. approvare l’allegato elenco delle candidature secondo l’ordine decrescente del punteggio assegnato ai
fini della procedura di selezione di un coordinatore del distretto territoriale e diffuso del commercio
“Area Interna Vallo di Diano” mediante il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ex art. 7,
comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001;

2. invitare al colloquio individuale i primi n. 6 (sei) candidati indicati nel summenzionato elenco per il
giorno 22/10/2024 alle ore 10:00 presso la sede dell’Ente sita in Loc. Vascella snc, Padula (SA);

3. disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale unico del reclutamento disponibile
all’indirizzo www.inpa.gov.it, ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall’art. 2 del D.L.

n. 36/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 79/2022, nonché all’Albo Pretorio e sul sito web
istituzionale della Comunità Montana Vallo di Diano nella Sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione “Bandi di concorso”;

4. trasmettere copia della presente determinazione ai componenti della Commissione di valutazione.

Il Responsabile del Procedimento
SIMONE BEATRICE

__________________________________________________________________________________________________

PAREREDI REGOLARITA'AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E PERSONALE

Visto l'art. 147 del D.Lgs n. 267/2000 esprime parere preventivo di regolarità e correttezzadell'azione amministrativa.

Padula, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA E PERSONALE
F.toSIMONE BEATRICE

http://www.inpa.gov.it



